
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001-02 I www.santanadocariri.ce.gov.br 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE - 
EXTRATO DE PUBLICA~AO -PREGAO ELETRONICO NQ 08.10.2024.01-PE, AMPARO 
LEGAL: LEI 14.133/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE 
TORNA PUBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE FARA LICITAC,-:AO 
NA MODALIDADE PREGAO, NA SUA FORMA ELETRONICA, CUJO OBJETO E A 
CONTRATA~AO DE EMPRESA PARA A PRESTA~AO DE SERVI~OS DE 
IMPLEMENTA~AO DE VIDEO MONITORAMENTO NOS LOGRADOUROS PUBLICOS, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE SANTANA DO CARIRI/CE, tipo menor preco global par late. Infcio da entrega das 
propostas: a partir do dia 15/10/2024 no endereco eletronico licitacoes-e2.bb.com.br; 
abertura das propostas e inicio da sessao de disputa de precos: 30/10/2024 as 09:00h 
(horario de Brasflia) no site licitacoes-e2.bb.com.br. 0 edital esta disponivel 
gratuitamente nos sftios https://www.gov.br/pncp/pt-br; mumc1p10s- 
licitacoes.tce.ce.gov.br; santanadocariri.ce.gov.br e licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores 
Inforrnacoes no e-mail licitacao@santanadocariri.ce.gov.br. Santana do Cariri/Ce, 14 de 
outubro de 2024. Lucas Justino Caetano- Pregoeiro. 

PUBLICA 0-AVISO DE LICITA O 

~O DE1_1, 
V)C;J ('~ 
.... y 

tFls.~~ 
L) 0 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
07u.fl,,,o le ee» gdl(tdl(e,l(,S't, 



Materia publicada no Diano Oficial dos Municipios do Estado 
do Ccara no dia 15/10/2024. Edicao 3568 
A verificacao de autenticidade da mareria pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
https://www.d iariomun icipal. com. br/aprece/ 

Publicado por: 
Yannc Silva Feitosa 

Cudigo ldentificador:F 12(9213 

LUCAS JUSTINO CAETANO­ 
Pregociro. 

Santana do Cariri/Ce, 14 de ourubro de 2024. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU~ICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI-CE - EXTRATO DE PUBLICA<;:AO - 
PREGAO ELETRONTCO N° 08.10.2024.01-PE, A'1PARO 
LEGAL: LEI 14.133/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SA TANA DO CARTRT-CE TORNA PUBLTCO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE FARA 
LICTTA(AO NA MODALTDADE PREGAO. NA SUA FORMA 
ELF.TRONICA. CUJO ORJF.TO E A CONTRATA<;:AO DE 
EMPRESA PARA A PRESTA<;:AO DE SERVl<;:OS DE 
IMPLEMENTA<;:AO DE ViDEO MONITORAMENTO NOS 
LOGRADOUROS PUBUCOS, INCLUlNDO F'ORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS F:M REGl:\1E DE COMODATO, NO 
PERiODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS 
SECRF.TARIAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO 
CARIRJ/CE, tipo mcnor preco global par late. lnicio da entrcga das 
propostas: a partir do dia 15/1012024 110 cndcreco cletronico 
licitacoes-e2.bb.com.br: abcrtura das propostas e inicio da sessile de 
disputa de precos: 30/10/2024 its 09:00h (horario de Brasilia) no site 
licitacocs-e2.bb.com.br. 0 ediral csta disponivcl gratuirarncnte nos 
sitios hups.z/www.gov.br/pncp/pt-br: rnunicipios- 
licitacoes.rcc.cc.gov.br: santanadocariri.cc.gov.br c I icitacoes- 
c2.bb.com.br. Maiores Informacocs no e-mail 
licitacao@sanranadocariri.ce.gov.br. 

COI\IISSAO DF. I.ICITA(,\O 
A\'ISO DE LICITA(AO 

ESTADO DO CEARA 
PREF'F.ITURA MUNICIPAL DE SA:'tiTANA DO CARIRI 



PregJo Eletronico n• 7/2024. C6d. CidadES - TCCES, 2024.004E0500001.0l.0002. 
Na publica~o feita no di~rio oficlal da uni:lio se~o 3 n9 190, no dia 01/10/2024 

• referente ao Preg3o EletrOnico em Epfgrafe, Onde se If!: Empresas vencedoras: ALAN 
BATISTA DIORIA LTDA no tote 27 no valor total de R$ 2.775,98, CAMPOS Dl5TRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA nos lotes 1, 7, 8, 9, 10, 18, 19, 24, 30, 31, 32. 33 e 45 no valor total 
de RS 5.083,62. Valor Total: RS 82.364,06 (oitenta e dols mil trezentos e sessenta e quatro 
reais e seis centavos). leia·se: Empresas venc.edoras· ALAN BATISTA OIORIA LTDA nos lotes 
24 • 27 no valor total de RS 3.005,98, CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 
nos totes 7, 10, 18, 19. 30, 32 e 45 no valor total de RS 5.083,62. Valor Total: RS 82.594,06 
(oltenta e dois mil quinhentos e noventa e quatro reais e seis centavos). Malores 
esclareclmentos podem ser acessados pelo site www.alegre.es.gov.br ou pelo e·mail 
compras@alegre.es.gov.br. 

RETIFICA~O 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

PregJo Eletronlco N• 2024.10.01.01 • PE • ADM. 0 Agente de Contra~~o de 
Preg3o da Prefeitura Municipal de Teju~uoca, torna pUblico nova data para abertura do 
Ed11al de Preg3o Eletronlco N• 2024.10.01.01 • PE • ADM, cujo objeto • o Registro de 
Pr~os para futuras e eventuals aquislcOes de fardamentos para funcion.1rlos, camisetas, 
calcas e bermudas para eventos dlversos, junto as dlversas Secretarias do Municlplo 
Teju~uoca·CE. O referido Edita!. com base na Lei 14.133/2021, estar~ a dlsposl~Jo dos 
interessado, e poder~ ser adquirido atraves do site do TCE https://llcltacoes.tce.ce.gov.br/ 
e www.bll.org.br e Portal Naclonal de Contrata~O.s Plibllcas PNCP, a partir da data desta 
publlca~ao. A sessao pUblica se realizarti no dla 25 de outubro de 2024 :ts 09 horas, Data 
do tnlcio de cadastramento de Proposta de Pre~os: a partir de 15 de outubro de 2024 a 
partir das 08:30 horas {hor~rio de Brasrlia); Data da Oisputa de Pr~os: 25 de outubro de 
2024 b 09:00 horas; Local: Bolsa de Licltatl!es do Brasil - BU www.bll.ora.br. 

Teju~uoca/CE, 14 de outubro de 2024 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro. 

AVl50 DE LICITA~O 
PREGAO ELETR0NICO Nt 2024.10.01.01 • PE • ADM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJU<;:UOCA 

Extrato do Cont. N• 0206/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretarla Municipal da Salide (SMS). CONTRATADA: OCIAN COMERCIAL 
FARMACtUTICA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 46.388.826/0001-70. Da Fundamenta~o: Edital 
PE N" 23026-SMS, ARP N• 083/2023 SMS, e seus anexos. os preceitos do dlrelto plibllco, 
e a Lei Federal n9 8.666/1993, com suas altera~6es, e, ainda, outras leis especlais 
necess.irias ao cumprimento de seu objeto. Objeto. Aqu,si(Jo de medicamentos da 
atentAo basica II destinados ~s Unldades de Saude da SMS, de acordo com as 
especific.a~s e qucmtitativos previstos no Anexo l·TR do editat e na proposta da 
Contratada. Modalldade: PE N" 23026-SMS, ARP NO 083/2023-SMS. Valor Global: RS 
26.850,00 (vinte e sels mil e oitocentos e c/nquenta reals). Vig~ncla e Execu~ao: 12 (doze) 
meses. contados a partir da sua publica~o. Data da Ass: 10/10/24. 5ignatarlos: Represent. 
da Contratante: Leticia Reichel dos Sa:ntos. Represent. da Contratada: Rodrigo Ferreira Luiz. 
Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurfdico-SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NI 206/2024-SMS 

Extrato do Cont. Nt 0192/2024 SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Salide (SMS). CONTRATADA: MCW PRODUTOS 
MtDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ n• 94.389.400/0001-84. Da Fundamenta~Jo: Ed1tal 
PE N" 23033-SMS, ARP Nt 099/2023·SMS, e seu, •nexos, os preceltos do direrto pliblico, e 
a Lei Federal n• 8.666/1993, com suas altera~O.s, e, a,nda, outras leis especlais necessarias 
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: AquislrJo de medic.amentos da aten\Jo b~sica Ill 
destinados :ts unldades de saUde da SMS, cuJas especiflca~6es e quantitativos encontram· 
se detalhados no TR do edltal de PE23033 • SMS, juntamente com as propostas de pre~os 
apresentada.s pelos fornecedores dassifteados em prlmelro lugar, conforme consta nos 
autos do Processo n• P240698/2023. ModaHdade: PE N" 23023·5MS, ARP N• 099/2023· 
SMS. Valor Global: RS 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigenc/a e Execu~o: 12 (doze) 
meses, contados a partlr da sua publicapo. Data da Ass: 09/10/24. Slgnatarlos: Represent. 
da Contratante: Leticia Reithel dos Santos. Represent. da Contratada: Augusto Henrique 
Weis. Rafael Gondlm Vilarouca - Coard. Jurfdlco-SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO NI 192/Z024-5M5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITA~O 
CONCORRtNCIA ELETR0NICA Nt SS-CE003/2024 

ht• doa.lm.nta pad. Mr v~r1u:kl no end•~ •l•itr6nlc:o 
http//www.k'l-1011 bl'/•utttntr<•dld• html, peJa codl10 0530202A101500240 

Pregao Eletronlco N• 08.10.2024.01-PE, Amparo Legal: Lei 
14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna pUbllco para 
o conhecimento dos interessados que far~ Ucitac;3o na modalidade Pregao, na 
sua forma EletrOnlca, cujo objeto e a Contrata~3o de empresa para a pres~ao 
de servl~os de lmplement~ao de video monltoramento nos logradouros 
pUblicos, inclulndo fornecimento de equlpamentos em regime de comodato, no 
perlodo de 12 (doze) meses. para atender as 5ecretarlas do Munlclpio de 
Santana do Carlrl/CE, tipo Menor Prec;o Global por Lote. lnfcio da entrega das 
propostas: A partlr do dia 15/10/2024 no ender~o eletr6nico licltacoes- 
e2.bb.com.br; abertura das propostas e inicio da sess3o de disputa de prec;os: 
30/10/2024 ~s 09:00h (hor~rlo de Brasilia) no site licitacoes-e2.bb.com.br. 0 
Edltal est~ disponlvel gratultamente nos sltios https://www.gov.br/pncp/pt-br; 
municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br, santanadocarlrl.ce.gov.br e licitacoes- 
e2.bb.com.br. Malores lnformac;Oes no e-mail 
llcitacao@JsantanadocarirJ.ce.gov.br. 

Santana do Carirl/Ce, 14 de outubro de 2024. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVtSO DE llCITA~O 

PREGAO ELETIIONICO N• 8.10.2D24.0l·PE 

Pregao EletrOn,co N" PE/01/010223/SEA 
Alterat3o de Contrato - Tipo: Prorroga~o de Prazo · Especie: 11 Ahera~~o - Termo lnic~al: 
Contratos N• 20230315.22; 20230315.23 e 20230315.24 • Processo Originario: PREGAO 
ELETRONtCO N" PE/01/010223/SEA - Contratante: Secretaria Municipal de Educ~ao - 
Contratad• 01: ALIVAN LOCA(:0ES DE AUTOM6VEIS LTDA CNPJ nt 37.358.529/0001·91; 
Contratada 02: ROD LOCA~O DE VE(CUL05 E TRANSPORTES EIRELI CNPJ n• 
36.064.139/0001-46; Conlratada 03: R.C. LOCA~O E CONSTRUc;},O CIVIL EIRELI CNPJ n• 
12.187.346/0001-20 - Finalldade: Prorrogat§o de Prazo dos Contratos cltados · Nova 
Vlgencla: 15/03/2024 ~ 15/03/2025 - Data da Ass,natura do Termo de Altera~o 
Contratual: 15/03/2024 · Fundamentat3o Legal: Incise IV, Art. 57, Lei no 8.666/93 e 
Clausulas Edltalicia e Contratuals • Signat~rlos: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 
(CONTRATANTE); IVANICE OLIVEIRA DA SILVA (CONTRATADA 01); PAULO ROBERTO CASTRO 
DOS SANTOS (CONTRATADA 02) e ANTONIO EXDRAS GOMES DE FREITAS (CONTRATADA 
03}; Rerlutaba-CE, 11 de Outubro de 2024. Francisco Wellington Vale Pinto - Ordenador de 
Oespesas da Secretarla de Edu~ao do Municfplo de Reriutaba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

Revosat~ de Licita~3o. 0 Munlclpio de Pedra Branca/CE, atraves da Secretaria 
de Esporte e Juventude, torna pliblico a Revogapo da Lkltapo na modalldade Concorrencia, 
na forma eletronica Edita! de Concorr!ncla N• 008/2024, Processo Admlnlstratlvo: 058/2024, 
que objetrva a constru~o de campo de futebol com grama sint~tica, meia quadra de 
basquete, parqulnho infantil e pista de camlnhada (tipo a), junto a Secretuia de Esporte do 
Municiplo de Pedra Branca/~. com fulcro na Lei Federal n• 14.133/21. 

Pedra Branca - CE, 14 de Outubro de 2024 
JAMIUY DE SOUSA FERNANDES 

Secret~rla de Esporte 

AVISO DE REVOGA~O 
CONCORR~NCIA Nt 8/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

A Pregoelra Oficial do Munlclplo de Nova Olinda, Estado do Cear~. torna 
pllblico, que estarj realizando, na sede da Prefeitura; atraves da plataforma eletrOnica 
www.bll.org.br, por lnterm~lo da Bolsa de Llcita~O.s do Brasll (BU), certame licitat6rio, na 
modalidade Preg~ n• 2024.09.26.01-PE, do tlpo eletr6nico, wjo objeto ~ a AQUISl('.OES DE 
RECARGAS DE GAS DE COZINHA (VASILHAMES 13KG) E DE AGUA MINERAL EM GAL0ES DE 
20L, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 00 MUNtcf PtO DE 
NOVA OLINDA/CE, conforme especlfica~O.s apresentadas junto ao Edital Convocat6rio e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de outubro de 2024, a partir das 09:00 
horas. O inkio de acolhimento das propostas comerciais ocorre~ a partir do dia 15 de 
outubro de 2024, ts 09:00 horas. Malores lnformat;oes e entrega de edltais nos ender~os 
eletrOnlcos: www.bll.org.br e https://licttacoes.tce.ce.gov.br/. lnformaiOes poderao ser 
obtidas alnda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda.CE, 14 de outubro de 2024, 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Pregoelra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE UCITA~O 

PREGAO ELETR0NICO N• 2024.09.26.0l·PE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

Lavras da ~~i~~;i~;fH;rio'1~J~~~~ de 2024. 

Ordenador de Despesas 

Concorrincia EletrOnlca no 2024.09.09.1. Objeto: Contrata~o de servl~s a 
serem prestados na recuperacJo e manuten~o de estradas vicinals no Munkfplo de Lavras 
da Mangabelra/CE, nos termos do Convi!nio n• 944276/2023 celebrado com a Uni3o, por 
lntermedlo do Mlnlstfrio da Agrlcultura e Pecuaria. licitante Vencedor: A empresa Projetar 
Construc~s e Servlcos LTDA, lnscrita no CNPJ no 44.501.094/0001·58, com proposta 
totallzando o valor de RS 220.116,46 (duzentos e vinte mll cento e dezesseis reals e 
quarenta e secs centavos), de tonformfdade com a Ata da Sessao acostada aos autos. 
Homologo e Adjudico a presente Lkita~ na forma da Lei n• 14.133/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
AVISO DE HOMOLOGA~O E ADJUDICA~O 

CONCORR~NCIA ELETR0NICA NI 2024.09.09.l 

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce · Atraves do seu Agente de 
Contrata(JO, torna pUblico para conhecimento dos interessados a abertura da Concorr!nc.ta 
EletrOnic.a N2 SS-CE003/2024, no endereco eletr6nico compras.m2atecnologla.com.br cujo 
objeto ~ contrata~:io de empresa especlaltzada na presta~o de services de manutem;Jo 
das Unldades Mslcas de Salide da Sede do municfpio, nos Bairros do Centro, Alto da 
Esperan~~ Caracara e PavJozinho, de lnteres.se da Secretaria de: SaUde do munidplo de 
Senador Pompeu-CE. Data de reallza~~o do certame: 31 de Outubro de 2024 as 08.00hs 
(Horario de Brasllla-DF). 0 edital podera ser adquirido nos dias litels, das 08:00 a, 12:00 
horas (Horario local), na Avenlda Francisco Franca cambraia, n • 265, Centro, Senador 
Pompeu/CE, ou atrav~ dos sites: compras.m2atecnologla.com.br - https://municipios- 

~~ov.br/ • https·//www.senadorpompeu.cegov.br/ 

, ~.~NA Do I"' Senador Pompeu/CE, 11 de Outubro de 2024 
-', ~· 1....,/ JOSl HIGO DOS REIS ROCHA 

t "';) ~ , Agente de Contrata~o 
((. ,...-:: 

Extrato do Contrato N" 20240548/SECULT. Referente A Dlspensa Eletr6nlca ~E r.'. r'\~ -e. AVISO DE ANULA~O 
001/2024-SECULT, cujo objeto • Contrata~o de services profisslonals especializjl~e I~ q_ - 
assessorla t•cnica para elaboratao de Edltais e executao de processo de .p~flo tOl<ro IA N• sB 2/2024 
documental e de morlto artlstnco, acompanhamento da execu~o. avali~3o e afe~~·.de A Se<retal11'1 Salide toma pliblico a Anula~ do p<ocedimento licitat6rio 
relat6rios prelimlnares e finais de execu~o financelra dos projetos da PNAB fplmfi rrend~002/ 24, wjo objeto e contra~o de empresa espedallzada na pr~ 
Nacional Aldir Blanc), de responsabilidade da Secretana de Cultura e Tur1smo~ dest .. ~9Fmi'nl.Jten(A divers.as Unldades Baste.as de Sal.Ide, na sede e distritos, para atender 
Municfplo. Contratante: Munidpio de Umoelro do Norte, atraves da Secretarla de 6tltu · Ettiedda Secretari de Saude, do munkfplo de Senador Pompeu-CE. Fundament3(:3o Legal: 
e Turlsmo, neste ato representada pelo Sr. Renato Mala Remigio, perfazendo o val".~tfl•.,, lulcro no a . In nt, da Lei 14.133/2021 c/c Slimula 473 do Supremo Tribunal Federal. O 
RS 7.800,00. Fornecedora: Artes e Design Consultoria e Comunica~o LTDA, ,nscrita 'fJ..6t:'/)\ ermo de Anu ncontra disponlvel nos snes: https://munidptos-llcitaooes.tce.ce.gOY.br/, e 
CNPJ sob o N" 74.588.252/0001·10. Representada pelo Sr. Marcos Araujo Balzano. Vig~nc11...: vP · ilef'(, · ttps://www.senadorpompeu.ce.sov.br/. 
do Contrato: 31 de dezembro de 2024. Data de assinatura: 04 outubro de 2024. ,. • .t\,.,\, _ .. 

- ·-- Senador Pompeu/CE, 9 de outubro de 2024. 
SARA THAY5E DE SOUZA 

Secret~rla de SaUde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

N2 200, terca-feira, 15 de outubro de 2024 ISSN 1677-7069 DIARIO OFICIAL DA UNI.AO - se~ao 3 


